
 diário oficial Nº 34.541  75 Segunda-feira, 05 DE ABRIL DE 2021

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Processo PAE nº 46.671/2021
Pregão Eletrônico nº 08/2021
Objeto: Registro de Preços para aquisição de switches de acesso para uso 
na manutenção da rede óptica estadual contemplando fornecimento, su-
porte e garantia.
EMPRESA VENCEDORA: DBA SUPORTE CONSULTORIA LTDA
CNPJ: 14.146.778/0001-18

ITEM 01 – SWITCH DE ACESSO

QUANTIDADE: 100 unidades

Ordem DESCRIÇÃO

1 Deve possuir no mínimo 6 (seis) interfaces Gigabit Ethernet 10/100/1000BASE-T com conector RJ-45, não 
sendo permitida a utilização de conversores externos.

Valor unitário de cada switches R$2.410,08 Valor Total R$241.008,00

Despacho do Presidente: Homologo
www.prodepa.pa.gov.br

Protocolo: 641292

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 123, DE 30 DE MARÇO DE 2021 - Diária ao(à) cola-
borador(a) LAEDSON CARLOS GAIA JUNIOR, ANALISTA DE SISTEMAS, 
matrícula 71838, 12/04/2021 a 17/04/2021, à Belém-PA/Castanhal PM/
Castanhal Centro/Inhangapi/Terra Alta/São Francisco/Bujaru/Belém-PA, 
para Remanejamento e Instalação de Equipamento de Segurança. Orde-
nador: MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da Empresa 
de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará.
PORTARIA Nº 124, DE 31 DE MARÇO DE 2021 - Diária ao(à) cola-
borador(a) IDANEIDE DA SILVA CORREA, Analista de Telecom, matrícu-
la 73404, 30/03/2021 a 30/03/2021, à Belém-PA/Santa Maria/Belém-PA, 
para Manutenção na infraestrutura da estação de Santa Maria. Região Gua-
má. Ordenador: MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da 
Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará.
PORTARIA Nº 125, DE 31 DE MARÇO DE 2021 - Diária ao(à) cola-
borador(a) GIZELLE ARIEL MORAES LOBATO, Analista de Rede e Dados, 
matrícula 73424, 30/03/2021 a 30/03/2021, à Belém-PA/Santa Maria/
Belém-PA, para Manutenção na infraestrutura da estação de Santa Ma-
ria. Região Guamá. Ordenador: MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA 
- Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do 
Estado do Pará.

Protocolo: 641400

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 090/2021 – SEEL
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe foram delegadas pela Lei nº6.879 de 29 de julho de 
2006, publicadas no DOE nº30.714, de 30 de junho de 2006, e consideran-
do o que dispõe o art. 67 da Lei 8.666/2003, RESOLVE:
I- Designar o servidor ADOLFO DOS SANTOS MEIRELES, Matrícula: 
2015170/1, para fiscalizar o contrato administrativo nº 014/2021-SEEL, a 
ser firmado entre esta Secretaria e a empresa EXTRUTURAS METÁLICAS 
& CONSTRUÇÕES EM GERAL LTDA, tomando todas as providências neces-
sárias para a fiscalização e fiel execução do objeto do referido contrato.
Belém, 26 de Março de 2021.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer - SEEL

Protocolo: 641463

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

9º TERMO ADITIVO AO CONTRATONº. 016/2018-SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2016/140160
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO CONTRATO ORIGINÁRIO
1.1 – O Contrato n° 016/2018-SEEL tem por objeto a contratação de em-
presa especializada para a CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NO 
MUNICÍPIO DE ALENQUER/PA, de acordo com as especificações que se 
encontram enumeradas e explicitadas nos Anexos do Edital da Tomada de 
Preços nº 002/2018.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO DO PRESENTE ADITIVO
2.1 – O presente termo aditivo tem por finalidade a prorrogação da vigên-
cia do contrato, por mais 03 (três) meses de vigência, nos termos e limites 
previstos pelo art. 57, §1º, inciso II, da Lei nº 8.666/93.
ASSINATURA: 26/03/2021 VIGÊNCIA: 27/03/2021 à 27/06/2021
CONTRATADA:W.M. VILHENA PINTO & CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF 
08.871.507/0001-22
ORDENADOR DEDESPESA: ARLINDO PENHA DA SILVA

Protocolo: 641471

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 089/2021-SEEL, DE 30 DE MARÇO DE 2021.
CONCEDER, 05 e ½ diárias aos servidores JÚLIO VIEIRA DA COSTA, ma-
trícula 5945679/1, cujo objetivo é coordenar equipe que irá ministrar a 
capacitação do curso para instrutores de futebol de campo no Município 
de Itupiranga – PA, no período de 12 a 16 de Abril de 2021. Ordenador: 
Arlindo Penha da Silva.

Protocolo: 641613

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE ACATO DE DECISÃO EM RECURSO ADMINISTRATIVO NA 
TOMADA DE PREÇOS 01/2021- SEEL
Objeto: Contratação de empresa especializada na Construção de ginásio 
poliesportivo no município de Primavera/PA.
Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e 
seus anexos. O Secretário de Estado de Esporte e Lazer, no uso de suas 
atribuições legais DECIDE:
ACATAR o relatório emitido pela Comissão Especial de Licitação sobre a 
fase de HABILITAÇÃO relativa à TOMADA DE PREÇOS 01/20211, julgando 
improcedente o recurso e mantendo a decisão da Comissão.
Dê ciência a recorrente, divulgando-se esta decisão junto aos Diários Ofi-
ciais, conforme as formalidades de publicidade determinadas em lei.
Belém (PA), 30 de março de 2021.
Arlindo Penha da Silva
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 641498
AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA - TOMADA DE PREÇOS 
01/2021- SEEL
Objeto: Contratação de empresa especializada na Construção de ginásio 
poliesportivo no município de Primavera/PA.
A Comissão Especial de Licitação CONVOCA a empresa HABILITADA na To-
mada de preços 01.2021 para abertura da Proposta Comercial, designada 
para ocorrer no dia 06/04/2021 às 11h na sede da SEEL.
ENGEARTE ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 24.435.164/0001-00- 
HABILITADA.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Especial de 
Licitação e no e-mail: licitacaoseel@hotmail.com.
Belém (PA), 31 de março de 2021.
Walner do Socorro da Cruz Lima
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Protocolo: 641502

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 056/GEPS/SETUR DE 31 DE MARÇO DE 2021
Errata da PORTARIA Nº 037/2021, REFERENTE A CESSÃO do Empregado 
Público THIAGO FREITAS MATOS, mat. 54195948/1, Assistente de Gestão 
em Turismo, cedido à Prefeitura Municipal de Ananindeua/PA, para exercer 
suas atividades como Secretário Municipal de Administração, pelo período 
de 01 (um) ano, de 01/01/2021 a 31/12/2021, publicação 628614 do DOE 
34.495 de 18.02.2021.
Onde lê-se: Com ônus para o Órgão Cessionário
Leia-se: Com ônus para o Órgão Cedente, mediante reembolso, pelo Ór-
gão Cessionário.
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA Secretário Estadual de Turismo Interino.

Protocolo: 641500


